

大妻女子大学短期大学部学則の一部改正に関する新旧対照表

新 (改正)	旧 (現行)
<p>第1章 (略)</p> <p>第2章 学科の構成</p> <p>第3条 本短期大学部に次の学科及び専攻を置く。 家政科 家政専攻 <u>生活総合ビジネス専攻</u> 食物栄養専攻</p> <p>国文科 英文科</p> <p>第3条の2 各学科、専攻の教育研究上の目的は、次のとおりとする。</p> <p>一 家政科家政専攻 家政学の基本の衣・食・住生活・保育などを中心に、人間生活全般にかかわる実践的知識・教養・技術力を身につけ、社会の発展に貢献できる人材を育成する。</p> <p>二 <u>家政科生活総合ビジネス専攻</u> <u>家政学の基本を学ぶことによって教養豊かな生活人として成長するとともに、現代社会の仕組みを理解し、身につけた情報処理能力・ビジネススキルによって企業人として即戦力となる人材を育成する。</u></p> <p>三 家政科食物栄養専攻 「食」と「健康」に関わる知識と技術を総合的に身につけ、健康づくりに貢献できる専門的知識を持った栄養士を養成する。</p> <p>四 国文科 現代を生きる上で必要な情報を自分の力で獲得し、確かな日本語能力を身につけるとともに、人間性豊かな社会人として国際化する現代社会で活躍できる人材を育成する。</p> <p>五 英文科 英語による表現能力を高め、英米を始めとした世界の文化に深い関心を持って日本の将来を考え、自分の主張を組み立て、それを英語を通して、21世紀の世界に向かって発信していける人材を育成する。</p> <p>第3章 教育課程</p> <p>第4条 本短期大学部の各学科における授業科目は別表(1)のとおりとする。</p> <p>2 司書に関する専門科目は別表(2)のとおりとする。</p> <p>第4章 履修方法及び課程修了の認定</p> <p>第5条から第6条まで (略)</p>	<p>第1章 (略)</p> <p>第2章 学科の構成</p> <p>第3条 本短期大学部に次の学科及び専攻を置く。 家政科 家政専攻 <u>(新設)</u> 食物栄養専攻</p> <p>国文科 英文科</p> <p>第3条の2 各学科、専攻の教育研究上の目的は、次のとおりとする。</p> <p>一 家政科家政専攻 家政学の基本の衣・食・住生活・保育などを中心に、人間生活全般にかかわる実践的知識・教養・技術力を身につけ、社会の発展に貢献できる人材を育成する。 <u>(新設)</u></p> <p>二 家政科食物栄養専攻 「食」と「健康」に関わる知識と技術を総合的に身につけ、健康づくりに貢献できる専門的知識を持った栄養士を養成する。</p> <p>三 国文科 現代を生きる上で必要な情報を自分の力で獲得し、確かな日本語能力を身につけるとともに、人間性豊かな社会人として国際化する現代社会で活躍できる人材を育成する。</p> <p>四 英文科 英語による表現能力を高め、英米を始めとした世界の文化に深い関心を持って日本の将来を考え、自分の主張を組み立て、それを英語を通して、21世紀の世界に向かって発信していける人材を育成する。</p> <p>第3章 教育課程</p> <p>第4条 本短期大学部の各学科における授業科目は別表(1)のとおりとする。</p> <p>2 司書に関する専門科目は別表(2)のとおりとする。</p> <p>第4章 履修方法及び課程修了の認定</p> <p>第5条から第6条まで (略)</p>

第7条 学生は第4条別表（1）に示す授業科目について次の区分に従い、家政科家政専攻は合計64単位以上、家政科生活総合ビジネス専攻は合計62単位以上、家政科食物栄養専攻は合計71単位以上、国文科は合計66単位以上、英文科は合計62単位以上を修得しなければならない。

学科・専攻		全学共通科目	専門科目	自由科目
家政科	家政専攻	18単位	46単位	4科目8単位を限度として専門科目に含めることができる。
	生活総合ビジネス専攻	18単位	44単位	4科目8単位を限度として専門科目に含めることができる。
	食物栄養専攻	12単位	59単位	
国文科		18単位	48単位	4科目8単位を限度として専門科目に含めることができる。
英文科		18単位	44単位	

2 (略)

第7条の2から第11条まで (略)

第5章 入学、退学、休学、復学、転学、再入学及び除籍

第12条から第22条の2まで (略)

第22条の3 転学科又は転専攻を希望する者があるときは、受け入れ学科又は専攻に欠員のある場合に限り、別に定める規程により選考の上、教授会の議を経て、これを許可することがある。

第23条から第23条の2まで (略)

第5章から第9章まで (略)

第10章 学生定員及び学級数

第38条 学生の定員は次のとおりとする。

	入学定員	総定員
一 家政科 家政専攻	<u>180名</u>	<u>360名</u>
生活総合ビジネス専攻	<u>70名</u>	<u>140名</u>
食物栄養専攻	<u>150名</u>	<u>300名</u>
二 国文科	150名	300名
三 英文科	150名	300名

2 家政科食物栄養専攻の学級数は、1学年4学級、2学年合計8学級とする。

第11章から第14章まで (略)

第7条 学生は第4条別表（1）に示す授業科目について次の区分に従い、家政科家政専攻は合計64単位以上、家政科食物栄養専攻は合計71単位以上、国文科は合計66単位以上、英文科は合計62単位以上を修得しなければならない。

学科・専攻		全学共通科目	専門科目	自由科目
家政科	家政専攻	18単位	46単位	4科目8単位を限度として専門科目に含めることができる。
	食物栄養専攻	12単位	59単位	
国文科		18単位	48単位	4科目8単位を限度として専門科目に含めることができる。
英文科		18単位	44単位	

2 (略)

第7条の2から第11条まで (略)

第5章 入学、退学、休学、復学、転学、再入学及び除籍

第12条から第22条の2まで (略)

(新設)

第23条から第23条の2まで (略)

第5章から第9章まで (略)

第10章 学生定員及び学級数

第38条 学生の定員は次のとおりとする。

	入学定員	総定員
一 家政科 家政専攻	<u>200名</u>	<u>400名</u>
(新設)		
食物栄養専攻	<u>200名</u>	<u>400名</u>
二 国文科	150名	300名
三 英文科	150名	300名

2 家政科食物栄養専攻の学級数は、1学年4学級、2学年合計8学級とする。

第11章から第14章まで (略)

附 則 (略)

附 則

- 1 この学則は、平成23年4月1日から施行する。
- 2 改正後の大妻女子大学短期大学部学則施行の際、平成22年度以前に入学し、現に在学中の者に係る第4条の規定による別表(1)の授業科目に関しては、なお、従前の例による。
- 3 改正後の大妻女子大学短期大学部学則第38条第1項第1号に規定する家政科家政専攻、生活総合ビジネス専攻、食物栄養専攻の学生定員は、平成23年度に限り次のとおりとする。

学科・専攻	入学定員	総定員
家政科 家政専攻	180名	380名
生活総合ビジネス専攻	70名	70名
食物栄養専攻	150名	350名

附 則 (略)

別表(1)(家政科・国文科・英文科)

授 業 科 目	授業形態	単位数		備考
		必修	選択	
[全学共通科目] (略)				
家政科 家政専攻 〔基礎科目〕				
家 政 リ レ ー 講 義	講義		2	
ラ イ フ デ ザ イ ン 論	講義	2		
家 庭 経 営 学	講義		2	
衣 生 活 論	講義	2		
食 生 活 論	講義	2		
住 生 活 論	講義	2		
保 育 学	講義	2		
〔専門科目〕 (生活・経営関係)				
家 族 関 係 論	講義		2	
生 活 マ ナ ー 論	講義	2		
生 活 環 境 論	講義	2		
ウ エ ル ネ ス 論	講義	2		
生 活 商 品 販 売 論	講義	2		
(被服関係)				
衣 料 学 及 び 実 験	講義・実験	2		
被 服 織 維 学	講義	2		
被 服 整 理 学	講義	2		
染 色 学 及 び 実 習	講義・実習	2		
被 服 学 及 び 基 礎 実 習	講義・実習	2		
服 飾 造 形 論 及 び 実 習 (和)	講義・実習	2		
服 飾 造 形 論 及 び 実 習 (洋)	講義・実習	2		
ア パ レ ル 設 計 ・ 生 産 論	講義	2		
ア パ レ ル 設 計 ・ 生 産 及 び 実 習	講義・実習	2		
ア パ レ ル 企 画 論 及 び 演 習	講義・演習	2		
服 飾 デ ザ イ ン 論	講義	2		
服 飾 文 化 論	講義	2		
消 費 科 学	講義	2		
消 費 科 学 演 習	演習	2		
食 品 流 通 生 活 論	講義	2		
フ ァ ッ シ ョ ン 商 品 論	講義	2		

別表(1)(家政科・国文科・英文科)

授 業 科 目	授業形態	単位数		備考
		必修	選択	
[全学共通科目] (略)				
家政科 家政専攻				
〔専門科目〕 (生活・経営関係)				
家 庭 経 営 学	講義		2	
家 政 論	講義	2		
家 族 関 係 論	講義		2	
生 活 デ ザ イ ン 論 及 び 演 習	講義・演習		2	
ビ ジ ネ ス 実 務 及 び 演 習	講義・演習		2	
秘 書 実 務 演 習	演習		2	
マ ナ ー ・ プ ロ ト コ ル 演 習	演習		2	
生 活 環 境 論	講義		2	
生 活 ス ポ ー ツ 論	講義		2	
商 品 販 売 論	講義		2	
(被服関係)				
衣 料 学 及 び 実 験	講義・実験		2	
被 服 織 維 学	講義		2	
被 服 整 理 学	講義		2	
染 色 学 及 び 実 習	講義・実習		2	
被 服 学 及 び 基 礎 実 習	講義・実習		2	
服 飾 造 形 論 及 び 実 習 (和)	講義・実習		2	
服 飾 造 形 論 及 び 実 習 (洋)	講義・実習		2	
ア パ レ ル 設 計 ・ 生 産 論	講義		2	
ア パ レ ル 設 計 ・ 生 産 及 び 実 習	講義・実習		2	
ア パ レ ル 企 画 論 及 び 演 習	講義・演習		2	
服 飾 デ ザ イ ン 論	講義		2	
服 飾 文 化 論	講義		2	
消 費 科 学	講義		2	
消 費 科 学 演 習	演習		2	
消 費 生 活 論	講義		2	
フ ァ ッ シ ョ ン 商 品 論	講義		2	

衣 環 境 論	講義	2	衣 生 活 論	講義	2
(食物関係)			衣 環 境 論	講義	2
食 文 化 論	講義	2	(食物関係)		
食物学及び基礎実験	講義・実験	2	食 文 化 論	講義	2
食 品 加 工 学	講義	2	食物学及び基礎実験	講義・実験	2
食 品 学	講義	2	食 品 加 工 学	講義	2
食品学及び実験	講義・実験	2	食 品 学	講義	2
食 品 衛 生 学	講義	2	食品学及び実験	講義・実験	2
調 理 学	講義	2	食 品 衛 生 学	講義	2
基礎調理及び実習	講義・実習	2	調 理 学	講義	2
応用調理及び実習	講義・実習	2	基礎調理及び実習	講義・実習	2
			応用調理及び実習	講義・実習	2
フードスペシャリスト論	講義	2	食 生 活 論	講義	2
フードコーディネイト論	講義	2	フードスペシャリスト論	講義	2
フードプランニング論及び実習	講義・実習	2	フードコーディネイト論	講義	2
小 児 保 健	講義	2	フードプランニング論及び実習	講義・実習	2
			小 児 保 健	講義	2
栄 養 学	講義	2	(栄養・生理関係)		
(住居関係)			栄 養 学	講義	2
インテリアコーディネイト演習	講義・演習	2	健 康 管 理 論	講義	2
生活工芸論及び実習	講義・実習	2	公 衆 衛 生 論	講義	2
生活色彩論	講義	2	(住居関係)		
(児童関係)			住 生 活 論	講義	2
発 達 心 理 学	講義	2	インテリアコーディネイト演習	講義・演習	2
家 庭 看 護 論	講義	2	生活工芸論及び実習	講義・実習	2
			生活色彩論	講義	2
児 童 学 及 び 演 習	講義・演習	2	(児童関係)		
社 会 福 祉 論	講義	2	保 育 学	講義	2
(ビジネス関係)			児 童 心 理 学	講義	2
ビジネス実務総論	講義	2	発 達 心 理 学	講義	2
ビジネス実務演習	演習	2	家 庭 看 護 論	講義	2
秘書学概論	講義	2	児 童 文 化 論 及 び 実 習	講義・実習	2
秘書実務	演習	2	児 童 学 及 び 演 習	講義・演習	2
(その他)			社 会 福 祉 論	講義	2
家 政 論 演 習	演習	2	(その他)		
[自由科目]			家 政 特 別 講 義	講義	2
児 童 文 化 論	講義	2	家 政 論 演 習	演習	2
環境・身体から見た文化	講義	2	[自由科目]		
心理学から見た文化	講義	2	児 童 文 化 論	講義	2
			環境・身体から見た文化	講義	2
			心理学から見た文化	講義	2

世界の中の日本	講義	2
ジャーナリズムから見た文化	講義	2
英米児童文学	講義	2
ことば・生活・社会	講義	2
英米女性史	講義	2
女性学	講義	2
<u>家政科</u>		
<u>生活総合ビジネス専攻</u>		
<u>〔基礎科目〕</u>		
家政リレー講義	講義	2
家庭経営学	講義	2
衣生活論	講義	2
食生活論	講義	2
住生活論	講義	2
保育学	講義	2
<u>〔専門科目〕</u>		
<u>生活とビジネス</u>		
ライフデザイン論	講義	2
生活総合ゼミナール	演習	2
生活ビジネス論	講義	2
ビジネス実務総論	講義	2
ビジネス実務演習	演習	2
秘書学概論	講義	2
秘書実務	演習	2
<u>現代社会とビジネス</u>		
情報と文化	講義	2
国際交流論	講義	2
日本の産業	講義	2
生活経済論	講義	2
<u>生活情報とビジネス</u>		
生活と情報倫理	講義	2
情報ネットワーク論	講義	2
ウェブデザイン演習	演習	2
インターネットと社会	講義	2
<u>ビジネスマネジメント</u>		
経営学総論	講義	2
オフィスマネジメント論	講義	2
商品流通販売論	講義	2
企業会計論	講義	2
能力開発論	講義	2
<u>ビジネス実務</u>		
プレゼンテーション	演習	2
ビジネス英語Ⅰ	演習	2
ビジネス英語Ⅱ	演習	2
ビジネス文書実務	演習	2

世界の中の日本	講義	2
ジャーナリズムから見た文化	講義	2
英米児童文学	講義	2
ことば・生活・社会	講義	2
英米女性史	講義	2
女性学	講義	2

ビジネスマナー演習	演習		2
企業実習(含インターンシップ)	実習		2
〔自由科目〕			
児童文化論	講義		2
環境・身体から見た文化	講義		2
心理学から見た文化	講義		2
世界の中の日本	講義		2
ジャーナリズムから見た文化	講義		2
英米児童文学	講義		2
ことば・生活・社会	講義		2
英米女性史	講義		2
女性学	講義		2
家政科			
食物栄養専攻			
(略)			
国文科			
〔専門科目〕			
日本語学			
日本語の基礎 A	講義	2	
日本語の基礎 B	講義	2	
日本語の文章表現 A	演習	2	
日本語の文章表現 B	演習	2	
日本語の口頭表現 A	演習	2	
日本語の口頭表現 B	演習	2	
日本語の発生と展開	講義	2	
現代の日本語	講義	2	
くずし字を読む A	演習	2	
くずし字を読む B	演習	2	
日本文学			
日本文学・文化講義 A	講義	2	
日本文学・文化講義 B	講義	2	
日本文学の歴史(古典) A	講義	2	
日本文学の歴史(古典) B	講義	2	
日本文学の歴史(近・現代) A	講義	2	
日本文学の歴史(近・現代) B	講義	2	
日本文学を読む(古典) A	演習	2	
日本文学を読む(古典) B	演習	2	
日本文学を読む(近・現代) A	演習	2	
日本文学を読む(近・現代) B	演習	2	
児童文学を読む	講義	2	
俳句をつくる	講義	2	
小説を書く	講義	2	
中国文学			
中国文学の歴史 A	講義	2	

家政科			
食物栄養専攻			
(略)			
国文科			
〔専門科目〕			
日本語学			
日本語の基礎 A	講義	2	
日本語の基礎 B	講義	2	
日本語の文章表現 A	演習	2	
日本語の文章表現 B	演習	2	
日本語の口頭表現 A	演習	2	
日本語の口頭表現 B	演習	2	
日本語の発生と展開	講義	2	
現代の日本語	講義	2	
くずし字を読む A	演習	2	
くずし字を読む B	演習	2	
日本文学			
日本文学・文化講義 A	講義	2	
日本文学・文化講義 B	講義	2	
日本文学の歴史(古典) A	講義	2	
日本文学の歴史(古典) B	講義	2	
日本文学の歴史(近・現代) A	講義	2	
日本文学の歴史(近・現代) B	講義	2	
日本文学を読む(古典) A	演習	2	
日本文学を読む(古典) B	演習	2	
日本文学を読む(近・現代) A	演習	2	
日本文学を読む(近・現代) B	演習	2	
児童文学を読む	講義	2	
俳句をつくる	講義	2	
小説を書く	講義	2	
中国文学			
中国文学の歴史 A	講義	2	

中国文学の歴史 B	講義	2
漢字の発生と展開	講義	2
中国文学を読む A	演習	2
中国文学を読む B	演習	2
中国文学と日本文学	講義	2
日本文化		
文化批評の基礎	講義	2
文化批評の展開	講義	2
美術から見た文化	講義	2
音楽から見た文化	講義	2
マンガから見た文化	講義	2
ジャーナリズムから見た文化	講義	2
世界の中の日本	講義	2
文学・文化と風土	講義	2
ジェンダーから見た文化	講義	2
児童文化論	講義	2
編集技術	講義	2
映像から見た文化	講義	2
芸能から見た文化	講義	2
環境・身体から見た文化	講義	2
心理学から見た文化	講義	2
地域から見た文化・歴史	講義	2
文学・文化歴史踏査	演習	2
女性のための仕事論	講義	2
コンピュータと情報検索	講義	2
卒業論文・創作	演習	6
[自由科目]		
服飾文化論	講義	2
食文化論	講義	2
発達心理学	講義	2
ウエルネス論	講義	2
ビジネス実務総論	講義	2
ビジネス実務演習	演習	2
秘書学概論	講義	2
秘書実務	演習	2
英米児童文学	講義	2
ことば・生活・社会	講義	2
英米女性史	講義	2
女性学	講義	2
英文科		
[専門科目]		

中国文学の歴史 B	講義	2
漢字の発生と展開	講義	2
中国文学を読む A	演習	2
中国文学を読む B	演習	2
中国文学と日本文学	講義	2
日本文化		
文化批評の基礎	講義	2
文化批評の展開	講義	2
美術から見た文化	講義	2
音楽から見た文化	講義	2
マンガから見た文化	講義	2
ジャーナリズムから見た文化	講義	2
世界の中の日本	講義	2
文学・文化と風土	講義	2
ジェンダーから見た文化	講義	2
児童文化論	講義	2
編集技術	講義	2
映像から見た文化	講義	2
芸能から見た文化	講義	2
環境・身体から見た文化	講義	2
心理学から見た文化	講義	2
地域から見た文化・歴史	講義	2
文学・文化歴史踏査	演習	2
女性のための仕事論	講義	2
コンピュータと情報検索	講義	2
卒業論文・創作	演習	6
[自由科目]		
英米児童文学	講義	2
ことば・生活・社会	講義	2
英米女性史	講義	2
女性学	講義	2
服飾文化論	講義	2
食文化論	講義	2
健康管理論	講義	2
児童心理学	講義	2
英文科		
[専門科目]		

英米の生活と文化 I A	講義	2
英米の生活と文化 I B	講義	2
英米の生活と文化 II A	講義	2
英米の生活と文化 II B	講義	2
リーディング・ストラテジーズ	演習	1
リスニング・ストラテジーズ	演習	1
アドバンスト・リーディング	演習	1
アドバンスト・リスニング	演習	1
コミュニケーション・スキルズ	演習	1
プレゼンテーション	演習	1
レクチャーI国際ビジネス・コミュニケーションA	講義	2
レクチャーI国際ビジネス・コミュニケーションB	講義	2
レクチャー II 比較文化論 A	講義	2
レクチャー II 比較文化論 B	講義	2
レクチャー III 英語学 A	講義	2
レクチャー III 英語学 B	講義	2
レクチャーIVイギリスの文化A	講義	2
レクチャーIVイギリスの文化B	講義	2
レクチャーVアメリカの文化A	講義	2
レクチャーVアメリカの文化B	講義	2
セミナーI-1ビジネス・イングリッシュA	演習	1
セミナーI-1ビジネス・イングリッシュB	演習	1
セミナーI-2カレント・イングリッシュA	演習	1
セミナーI-2カレント・イングリッシュB	演習	1
セミナーII-1世界と日本の文化A	演習	1
セミナーII-1世界と日本の文化B	演習	1
セミナーII-2比較文化A	演習	1
セミナーII-2比較文化B	演習	1
セミナーIII-1英語の歴史A	演習	1
セミナーIII-1英語の歴史B	演習	1
セミナーIII-2日英語の比較A	演習	1
セミナーIII-2日英語の比較B	演習	1
セミナーIV-1イギリスの文化(近代)A	演習	1
セミナーIV-1イギリスの文化(近代)B	演習	1
セミナーIV-2イギリスの文化(現代)A	演習	1
セミナーIV-2イギリスの文化(現代)B	演習	1
セミナーV-1アメリカの文化(近代)A	演習	1
セミナーV-1アメリカの文化(近代)B	演習	1
セミナーV-2アメリカの文化(現代)A	演習	1
セミナーV-2アメリカの文化(現代)B	演習	1
セミナーVI-1児童英語教育の方法A	演習	1
セミナーVI-1児童英語教育の方法B	演習	1
セミナーVI-2児童英語教育ワークショップA	演習	1
セミナーVI-2児童英語教育ワークショップB	演習	1
世界の神話と宗教 A	講義	2
世界の神話と宗教 B	講義	2

英米の生活と文化 I A	講義	2
英米の生活と文化 I B	講義	2
英米の生活と文化 II A	講義	2
英米の生活と文化 II B	講義	2
リーディング・ストラテジーズ	演習	1
リスニング・ストラテジーズ	演習	1
アドバンスト・リーディング	演習	1
アドバンスト・リスニング	演習	1
コミュニケーション・スキルズ	演習	1
プレゼンテーション	演習	1
レクチャーI国際ビジネス・コミュニケーションA	講義	2
レクチャーI国際ビジネス・コミュニケーションB	講義	2
レクチャー II 比較文化論 A	講義	2
レクチャー II 比較文化論 B	講義	2
レクチャー III 英語学 A	講義	2
レクチャー III 英語学 B	講義	2
レクチャーIVイギリスの文化A	講義	2
レクチャーIVイギリスの文化B	講義	2
レクチャーVアメリカの文化A	講義	2
レクチャーVアメリカの文化B	講義	2
セミナーI-1ビジネス・イングリッシュA	演習	1
セミナーI-1ビジネス・イングリッシュB	演習	1
セミナーI-2カレント・イングリッシュA	演習	1
セミナーI-2カレント・イングリッシュB	演習	1
セミナーII-1世界と日本の文化A	演習	1
セミナーII-1世界と日本の文化B	演習	1
セミナーII-2比較文化A	演習	1
セミナーII-2比較文化B	演習	1
セミナーIII-1英語の歴史A	演習	1
セミナーIII-1英語の歴史B	演習	1
セミナーIII-2日英語の比較A	演習	1
セミナーIII-2日英語の比較B	演習	1
セミナーIV-1イギリスの文化(近代)A	演習	1
セミナーIV-1イギリスの文化(近代)B	演習	1
セミナーIV-2イギリスの文化(現代)A	演習	1
セミナーIV-2イギリスの文化(現代)B	演習	1
セミナーV-1アメリカの文化(近代)A	演習	1
セミナーV-1アメリカの文化(近代)B	演習	1
セミナーV-2アメリカの文化(現代)A	演習	1
セミナーV-2アメリカの文化(現代)B	演習	1
セミナーVI-1児童英語教育の方法A	演習	1
セミナーVI-1児童英語教育の方法B	演習	1
セミナーVI-2児童英語教育ワークショップA	演習	1
セミナーVI-2児童英語教育ワークショップB	演習	1
世界の神話と宗教 A	講義	2
世界の神話と宗教 B	講義	2

イギリス地域研究 A	講義	2
イギリス地域研究 B	講義	2
アメリカ地域研究 A	講義	2
アメリカ地域研究 B	講義	2
比較思想	講義	2
英米思想	講義	2
英米女性史	講義	2
女性学	講義	2
ポピュラー・フィクション	講義	2
ポピュラー・ソングス	講義	2
英米児童文学	講義	2
ことば・生活・社会	講義	2
欧米のメディア	講義	2
欧米の映画・演劇	講義	2
国際コミュニケーション研究 I	講義	2
国際コミュニケーション研究 II	演習	2
アクティブ・キャリア・トレーニング	講義	2
セミナー A	演習	1
セミナー B	演習	1
卒業研究	—	4
〔自由科目〕		
服飾文化論	講義	2
食文化論	講義	2
発達心理学	講義	2
ウエルネス論	講義	2
ビジネス実務総論	講義	2
ビジネス実務演習	演習	2
秘書学概論	講義	2
秘書実務	演習	2
児童文化論	講義	2
環境・身体から見た文化	講義	2
心理学から見た文化	講義	2
世界の中の日本	講義	2
ジャーナリズムから見た文化	講義	2

別表(2)

(略)

イギリス地域研究 A	講義	2
イギリス地域研究 B	講義	2
アメリカ地域研究 A	講義	2
アメリカ地域研究 B	講義	2
比較思想	講義	2
英米思想	講義	2
英米女性史	講義	2
女性学	講義	2
ポピュラー・フィクション	講義	2
ポピュラー・ソングス	講義	2
英米児童文学	講義	2
ことば・生活・社会	講義	2
欧米のメディア	講義	2
欧米の映画・演劇	講義	2
国際コミュニケーション研究 I	講義	2
国際コミュニケーション研究 II	演習	2
アクティブ・キャリア・トレーニング	講義	2
セミナー A	演習	1
セミナー B	演習	1
卒業研究	—	4
〔自由科目〕		
児童文化論	講義	2
環境・身体から見た文化	講義	2
心理学から見た文化	講義	2
世界の中の日本	講義	2
ジャーナリズムから見た文化	講義	2
服飾文化論	講義	2
食文化論	講義	2
健康管理論	講義	2
児童心理学	講義	2

別表(2)

(略)